



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0814-30-2018	Data/Ora Ricezione 25 Settembre 2018 19:19:34	MIV - Azioni
--	---	--------------

Societa' : M&C

Identificativo : 108772

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : MANAGEMENTCAPNSS01 - MASSIMO
SEGRE

Tipologia : REGEM; 3.1; 1.2

Data/Ora Ricezione : 25 Settembre 2018 19:19:34

Data/Ora Inizio : 25 Settembre 2018 19:19:35

Diffusione presunta

Oggetto : M&C SPA - Comunicato Stampa

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

APPROVATA LA RELAZIONE FINANZIARIA SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2018:

- **RICAVI CONSOLIDATI PER EURO 144,7 MILIONI, LEGGERMENTE IN CRESCITA RISPETTO AL 2017;**
- **EBITDA CONSOLIDATO NEGATIVO PER EURO 3,6 MILIONI, IN PEGGIORAMENTO RISPETTO AL PRIMO SEMESTRE 2017;**
- **PERDITA CONSOLIDATA DI EURO 28,2 MILIONI**

AL 30 GIUGNO 2018 L'INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO CONSOLIDATO ERA PARI A EURO 133,8 MILIONI. IN DATA 2 LUGLIO 2018, TREFAN HA INCASSATO IL PREZZO PROVVISORIO PER LA CESSIONE DELLA SUA DIVISIONE AMERICANA, RIPAGANDO INTERAMENTE I PRINCIPALI FINANZIAMENTI BANCARI.

AL 30 GIUGNO 2018, M&C S.p.A. HA REGISTRATO UNA PERDITA DI EURO 30,5 MILIONI. PER EFFETTO DI TALE PERDITA, IL PATRIMONIO NETTO, PARI A EURO 30,3 MILIONI, SI È RIDOTTO AL DI SOTTO DEI 2/3 DEL CAPITALE SOCIALE.

CONVOCATA L'ASSEMBLEA ORDINARIA E STRAORDINARIA DEGLI AZIONISTI PER DELIBERARE CON RIFERIMENTO AI SEGUENTI PUNTI:

- **PROVVEDIMENTI EX ART 2446 CODICE CIVILE;**
- **ANNULLAMENTO DELLE AZIONI PROPRIE DI M&C IN PORTAFOGLIO E MODIFICA DELL'ART. 5 DELLO STATUTO;**
- **NOMINA DI UN AMMINISTRATORE IN SOSTITUZIONE DEL DR. WALTER BICKEL DIMESSOSI IN DATA 6 AGOSTO 2018 O, IN ALTERNATIVA, RIDUZIONE DEL NUMERO DEI COMPONENTI DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE.**

Il Consiglio di Amministrazione di M&C S.p.A. (**M&C**), riunitosi oggi sotto la presidenza del Dottor Giovanni Canetta Roeder, ha approvato la relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018.

Bilancio consolidato semestrale abbreviato del Gruppo M&C

I dati consolidati del gruppo di società controllate da M&C S.p.A. (il **Gruppo M&C**) al 30 giugno 2018 evidenziano una perdita netta totale di Euro 28,2 milioni (di cui Euro 27,9 milioni attribuibili al Gruppo M&C).

Il bilancio consolidato semestrale del Gruppo M&C presenta:

- **ricavi per Euro 144,7 milioni, leggermente superiori a quelli dello stesso periodo del 2017;**
- **un EBITDA negativo per Euro 3,6 milioni, in peggioramento rispetto al primo semestre 2017;**
- **oneri finanziari netti per Euro 3,8 milioni, sostanzialmente allineati al 2017;**

- imposte pari a Euro 18,4 milioni, di cui Euro 13,6 milioni relativi alla svalutazione delle imposte anticipate sulle perdite portate a nuovo (che verranno cancellate con la cessione di Treofan Holdings, secondo la normativa tedesca) e Euro 4,8 milioni per imposte stimate del periodo; e
- una situazione patrimoniale e finanziaria caratterizzata da un indebitamento finanziario netto di Euro 133,8 milioni e un patrimonio netto totale di Euro 34,6 milioni (di cui Euro 0,3 milioni di pertinenza di terzi).

La perdita del periodo è dovuta alle performance negative della divisione europea di Treofan (in perdita per Euro 29,4 milioni) e alla perdita di M&C (pari a Euro 1,5 milioni, al netto delle scritture di consolidamento che elidono l'*impairment* della partecipazione in Treofan illustrato nel paragrafo successivo), parzialmente compensate dall'utile conseguito dalla divisione americana di Treofan (Euro 2,7 milioni), rappresentata come una attività in dismissione (*discontinued operation*) in applicazione dell'IFRS5.

Risultati di M&C

Il risultato economico del primo semestre 2018 di M&C evidenzia una perdita di Euro 30,5 milioni (perdita di 1,7 milioni nel primo semestre 2017) determinata dal saldo dei seguenti elementi:

- a) *impairment* di Euro 29 milioni della partecipazione nel gruppo Treofan, portando il valore di carico dell'investimento in Treofan (incluso il finanziamento soci) a Euro 47,1 milioni, pari ad una stima della cassa netta ricavabile dalla cessione di Treofan Holdings, che a sua volta si basa sui seguenti elementi:
 - il Prezzo Base che pagherà l'acquirente di Treofan Holdings, stimato preliminarmente dal Management pari a Euro 3 milioni. A tale proposito, si evidenzia che il contratto prevede che tale Prezzo Base sia una cifra variabile e compresa tra Euro 0,5 milioni e 4,8 milioni che sarà determinata prima del *closing* dell'operazione e non sarà assoggettata ad alcun aggiustamento *post-closing*;
 - l'importo corrispondente alle disponibilità liquide di Treofan Holdings e delle sue controllate al 2 luglio 2018: quindi immediatamente dopo aver ricevuto il pagamento del prezzo per la cessione di Treofan Americas a CCL, al netto di tutti i costi, bonus e oneri di riscatto delle quote di minoranza connessi all'operazione (tale somma aggregata al momento è stata stimata dagli amministratori di M&C in circa Euro 44 milioni); e
 - il valore attuale dei diritti e gli obblighi derivanti dal contratto che regola la cessione di Treofan Americas a CCL, ovvero (i) il diritto di ricevere la porzione del prezzo di cessione di Treofan Americas (al momento depositata in escrow e pari a circa Euro 8,6 milioni), al netto di eventuali pagamenti dovuti al compratore a titolo di indennizzo, e (ii) i diritti e gli obblighi connessi all'eventuale aggiustamento del prezzo per la cessione di Treofan Americas. Il management di M&C ha stimato preliminarmente un valore di mercato dell'escrow pari a Euro 2,4 milioni, sulla base dell'offerta preliminare ricevuta da una società di assicurazione. Tale stima preliminare verrà successivamente verificata - come previsto dagli accordi rilevanti - da una perizia redatta da un professionista indipendente a cui M&C ha recentemente dato mandato.
 - la stima (pari a Euro 2,3 milioni) dei costi di transazione (legali, fiscali e di M&A) sostenuti da M&C per la cessione di Treofan Holdings.
- b) costi di funzionamento per circa Euro 2,1 milioni (Euro 1,9 milioni nel primo semestre 2017), costituiti da:
 - costi del personale per complessivi Euro 0,5 milioni (Euro 0,4 milioni nel primo semestre 2017), di cui Euro 0,3 milioni per il personale dipendente ed Euro 0,2 milioni per competenze del Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale;
 - prestazioni professionali, altre spese generali e ammortamenti per circa Euro 1,6 milioni (Euro 1,5 milioni nel primo semestre 2017), il cui incremento è imputabile al recepimento prudenziale dell'IVA indeducibile (per circa Euro 0,2 milioni), a maggiori costi di consulenza legati agli adempimenti connessi al primo consolidamento di Treofan e a maggiori costi per consulenze legali, fiscali, finanziarie e industriali, legati alle operazioni straordinarie poste in essere (tra cui principalmente la cessione della divisione nordamericana di Treofan e di Treofan Holdings);
- c) proventi finanziari e da partecipazioni per circa Euro 0,9 milioni (Euro 0,6 milioni nel primo semestre 2017) derivanti sia da interessi attivi sul finanziamento soci concesso a Treofan, sia dalla rivalutazione degli strumenti partecipativi di Cuki Group SpA (**Cuki**) (ceduti a fine agosto 2018);

- d) oneri finanziari per Euro 0,3 milioni (sostanzialmente invariati rispetto al primo semestre 2017) maturati sulle linee di credito che M&C ha richiesto per acquisire il controllo del gruppo Treofan.

Al 30 giugno 2018, la posizione finanziaria netta (PFN) di M&C (escluso il finanziamento soci erogato a Treofan) presenta un indebitamento netto pari a Euro 16,7 milioni (Euro 15,6 milioni al 31 dicembre 2017). La PFN di M&C è costituita principalmente da una linea di credito bancario a breve (per un importo di Euro 16,9 milioni al 30 giugno 2018) con cui la Società ha finanziato l'acquisizione del controllo di Treofan.

Al 30 giugno 2018, la partecipazione nel gruppo Treofan, dopo la rilevazione dell'*impairment* di Euro 29 milioni, è iscritta per Euro 18,5 milioni e corrisponde al 98,75% del capitale sociale di Treofan Holdings GmbH; alla partecipazione inoltre si correla per Euro 28,7 milioni il credito per il finanziamento soci, incrementatosi rispetto al 31 dicembre 2017 a seguito della registrazione degli interessi.

La perdita di Euro 30,5 milioni evidenziata dalla situazione patrimoniale al 30 giugno 2018 ha comportato una riduzione del patrimonio netto a Euro 30,3 milioni, divenuto inferiore ai 2/3 del capitale sociale (pari a Euro 80 milioni). Si rende quindi necessario procedere agli adempimenti ex art 2446 del Codice Civile e, pertanto, alla convocazione senza indugio dell'Assemblea di Soci, che sarà chiamata ad assumere le relative delibere necessarie.

Risultati del gruppo Treofan

Per effetto del perfezionamento della cessione della divisione americana di Treofan (**Treofan Americas**) a CCL Industries Inc (**CCL**) avvenuto il 2 luglio 2018, si sono riscontrate le condizioni previste dall'IFRS5 "Non-current assets held for sale and discontinued operations" per la rappresentazione dei risultati di Treofan Americas come una attività in dismissione (*discontinued operation*) nel bilancio consolidato abbreviato del Gruppo M&C al 30 giugno 2018. Conseguentemente (i) nel conto economico e nel conto economico complessivo al 30 giugno 2018 e, ai fini comparativi al 30 giugno 2017, l'ammontare complessivo delle voci di ricavi e proventi e di costi e oneri di Treofan Americas è stato classificato in un'unica voce; e (ii) nella situazione patrimoniale-finanziaria al 30 giugno 2018, l'ammontare complessivo di tutte le attività riferibili a Treofan Americas è stato classificato nella voce "Attività destinate alla dismissione" e, analogamente, tutte le passività di Treofan Americas sono state classificate per il loro ammontare complessivo nella voce "Passività destinate alla dismissione".

L'andamento economico 2017 e 2018 della divisione europea del gruppo Treofan è stato negativamente impattato da una serie di fattori esogeni che hanno determinato un andamento particolarmente sfavorevole, se comparato con il 2016 (anno in cui M&C esercitò il diritto di acquisto del controllo di Treofan e sottoscrisse il relativo contratto), tra cui: (i) la tendenza al ribasso della domanda nei settori dei film per il tabacco e per i condensatori (*capacitor*); (ii) il prolungato incremento dei costi della materia prima che, in base alle condizioni pattuite nei contratti indicizzati in essere, non è stato possibile ribaltare interamente sui prezzi di vendita; (iii) un'accresciuta competizione derivante dalla strutturale sovra-capacità produttiva in Europa; e (iv) l'effetto sfavorevole dell'andamento del rapporto di cambio Euro/Dollaro, che ha agevolato le importazioni da alcuni paesi.

L'andamento sfavorevole della divisione europea ha iniziato a manifestarsi nei primi mesi dell'esercizio 2017, acuendosi nella seconda parte dell'anno (periodo generalmente meno favorevole per effetti di stagionalità negli acquisti dei clienti). La divisione europea ha infatti chiuso il primo semestre 2017 con un EBITDA leggermente positivo (pari a Euro 0,2 milioni) a fronte di un EBITDA negativo di Euro 3,6 milioni complessivamente registrato nell'esercizio 2017.

Nel primo semestre 2018, l'EBITDA è stato negativo per Euro 1,5 milioni e quindi complessivamente peggiore del primo semestre 2017. Nel mese di marzo la divisione europea ha avuto dei buoni risultati, a cui però è seguito un trimestre particolarmente sfavorevole caratterizzato da una performance reddituale negativa e da un significativo assorbimento di cassa.

La perdita del periodo include inoltre la svalutazione delle imposte anticipate (Euro 13,6 milioni) derivanti da perdite pregresse portate a nuovo, in quanto la prospettata cessione di Treofan Holdings porterà alla loro cancellazione, secondo la normativa tedesca.

Dal 31 dicembre 2016 al 31 dicembre 2017, l'indebitamento finanziario netto del gruppo Treofan (al lordo del finanziamento soci) è passata da Euro 46,8 milioni a Euro 85,2 milioni. Nel primo semestre 2018 l'indebitamento finanziario è ulteriormente cresciuto e al 30 giugno 2018 risulta pari ad Euro 117,1 milioni.

Eventi rilevanti successivi

Perfezionamento della cessione di Treofan Americas

In data 2 luglio 2018, M&C ha perfezionato la cessione a CCL Industries Inc. (**CCL**) dell'intero capitale sociale di Trespaphan Mexico Holdings GmbH e di Treofan America Inc. Delaware (insieme, **Treofan Americas**). In tale data CCL ha pagato il prezzo provvisorio di USD 233 milioni (soggetto a possibili aggiustamenti, successivi al completamento dell'operazione, in base al capitale circolante di Treofan Americas ed alla relativa posizione finanziaria netta). Tale prezzo provvisorio include USD 33 milioni relativi al rimborso da parte di CCL dei costi di investimento sostenuti da Treofan Americas per la costruzione della nuova linea sostenuti fino a tale data (e conseguentemente CCL si è accollato le ulteriori passività relative al completamento della nuova linea di produzione, stimate pari a circa USD 18 milioni).

Cessione della partecipazione in Treofan Holdings

In data 6 agosto 2018, M&C ha sottoscritto un accordo vincolante per la cessione della sua controllata Treofan Holdings GmbH (**Treofan Holdings**) ad una società parte del B.C. Jindal Group (**l'Acquirente**). Il perfezionamento dell'operazione è atteso entro la fine del primo trimestre del 2019 ed è subordinato al soddisfacimento di alcune condizioni sospensive (incluso l'ottenimento delle approvazioni antitrust richieste).

Il prezzo (il **Prezzo Base**) sarà una cifra variabile e compresa tra Euro 0,5 milioni e 4,8 milioni che sarà determinata prima del *closing* dell'operazione e non sarà assoggettata ad alcun aggiustamento *post-closing*.

Prima del *closing*, in aggiunta al Prezzo Base, M&C riceverà a titolo di rimborso del prestito soci erogato a suo tempo a Treofan Holdings e distribuzione di dividendi e/o riserve una somma aggregata - corrispondente alle disponibilità liquide di Treofan Holdings e delle sue controllate al 2 luglio 2018, immediatamente dopo aver ricevuto il pagamento del prezzo per la cessione di Treofan Americas a CCL, al netto di tutti i costi, bonus e oneri di riscatto delle quote di minoranza connessi all'operazione - che al momento si stima in circa Euro 44 milioni.

Sempre prima del *closing* dell'operazione, saranno trasferiti ad M&C i diritti e gli obblighi derivanti dal contratto che regola la cessione di Treofan Americas a CCL; conseguentemente M&C acquisterà (i) il diritto di ricevere la porzione del prezzo di cessione di Treofan Americas al momento depositata in *escrow* (USD 10 milioni, pari a circa Euro 8,6 milioni) al netto di eventuali pagamenti dovuti a titolo di indennizzo del compratore, e (ii) i diritti e gli obblighi connessi all'eventuale aggiustamento di prezzo sempre relativo alla cessione di Treofan Americas.

Altri eventi successivi rilevanti

- In data 11 luglio 2018, il socio di maggioranza di Cuki ha esercitato il diritto di trascinarsi relativo ai 268 strumenti finanziari partecipativi detenuti da M&C a fronte della sottoscrizione del contratto di cessione dell'intero capitale di Cuki a Melitta Group Management GmbH & Co. KG. In data 30 agosto 2018 la transazione è stata perfezionata e M&C ha incassato il corrispettivo di tale cessione, pari a circa Euro 0,3 milioni;
- per effetto della sottoscrizione dell'accordo di cessione di Treofan, a far data dal 6 agosto 2018 sono divenute efficaci le dimissioni dal Consiglio di Amministrazione di M&C del Dr. Walter Bickel (che continuerà però a rimanere amministratore delegato e direttore generale del gruppo Treofan fino al *closing* della cessione di Treofan Holdings). Il Consiglio di Amministrazione di M&C ha deciso di non cooptare un nuovo Consigliere rinviando la nomina oppure la decisione circa la riduzione del numero dei componenti il Consiglio di Amministrazione alla prossima convocanda Assemblea degli Azionisti;
- in data 23 luglio 2018, il Consiglio di Amministrazione ha approvato un piano straordinario di incentivazione (il **Piano Straordinario**) rivolto agli amministratori esecutivi e figure apicali (**i Beneficiari**) del Gruppo M&C. Il Piano Straordinario prevede, in linea con la politica sulla remunerazione 2018, l'assegnazione di bonus straordinari una tantum ed in denaro a favore dei Beneficiari al fine di premiare l'attività richiesta per il completamento della cessione del business europeo di Treofan e di alcune operazioni legate alla riorganizzazione del business europeo di Treofan Holdings, ritenute strumentali agli obiettivi del Gruppo nel contesto di tale cessione;
- M&C e Banca Popolare di Sondrio S.C.p.A. hanno concordato (i) l'estensione al 15 gennaio 2019 della durata della linea di credito concessa a M&C all'inizio del 2017 in occasione dell'acquisizione

da parte di M&C della quasi totalità del capitale sociale di Treofan Holdings GmbH e (ii) la riduzione della linea di fido a Euro 20 milioni (da originali Euro 25 milioni).

Prevedibile evoluzione della gestione

M&C ha incaricato Bain&Company, in veste di *advisor* strategico, e Leonardo – Houlihan Lokey, in veste di *advisor* finanziario, al fine di supportare la società nell'individuazione di possibili nuovi progetti di investimento, cui dare esecuzione a valle del perfezionamento della cessione di Treofan Holdings.

Assumendo che detta cessione sia completata prima della fine del primo trimestre del 2019 (come auspicabile e prevedibile sulla scorta delle informazioni ad oggi disponibili), entro tale termine M&C conta di essere in grado di elaborare e comunicare al mercato le strategie che intende perseguire nel futuro, anche alla luce delle indicazioni che avrà ricevuto dai consulenti di cui si avvale, nel presupposto che tali strategie saranno adottate quale alternativa alla liquidazione della società, laddove offrano prospettive adeguate nell'interesse della società e della sua compagine sociale.

Qualora lo scenario futuro prescelto dovesse essere la continuazione dell'attività, per M&C resta inoltre obiettivo prioritario il mantenimento della quotazione e l'ammissione delle proprie azioni alla negoziazione sul Mercato MTA, organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.

Convocazione assemblea per provvedimenti ex art 2446 Codice Civile

Il Consiglio di Amministrazione – preso atto della riduzione del patrimonio netto al di sotto della soglia dei 2/3 del capitale sociale - ha dato mandato al Presidente di convocare l'Assemblea dei soci per gli opportuni provvedimenti in data 2 novembre 2018.

Annullamento delle azioni proprie in portafoglio e modifica dell'art. 5 dello Statuto

Il Consiglio di Amministrazione ha infine considerato l'opportunità di sottoporre all'approvazione della prossima convocanda Assemblea straordinaria degli Azionisti l'annullamento di tutte le n. 66.754.352 azioni proprie in portafoglio, pari al 14,078% del capitale sociale di M&C, senza riduzione del capitale sociale, con conseguente modifica dell'art. 5 dello Statuto Sociale.

La relazione finanziaria semestrale al 30 giugno 2018 sarà pubblicato da M&C sul proprio sito internet all'indirizzo www.mecinv.com e sul meccanismo di stoccaggio eMarket Storage all'indirizzo www.emarketstorage.com.

Milano, 25 settembre 2018

M&C S.p.A.

Investor Relations

Claudio Bondardo - Tel. +39 02 727371

ir@mecinv.com

www.mecinv.com

Community - Consulenza nella comunicazione

Tel. +39 02 89404231

Auro Palomba - Marco Rubino - Mob. +39 335 6509552

Gruppo M&C

Bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2018

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

(in migliaia di Euro)

ATTIVITA'	al 30.06.2018	al 31.12.2017
Attività non correnti		
Attività materiali	103.196	157.204
Attività im materiali	18.303	17.726
Altre attività non correnti	983	1.076
Finanziamenti e crediti	-	-
Attività per imposte anticipate	-	9.096
Totale attività non correnti	122.482	185.102
Attività correnti		
Rimanenze	31.413	56.668
Crediti commerciali	27.400	51.151
Altre attività correnti	11.965	18.754
Attività finanziarie correnti	308	4
Attività per imposte correnti	742	742
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	6.558	39.308
Totale attività correnti	78.386	166.627
Attività in dismissione	121.538	-
Totale attività	322.406	351.729
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	al 30.06.2018	al 31.12.2017
Patrimonio netto		
Capitale sociale	80.000	80.000
Azioni proprie	(50.032)	(50.032)
Riserve	44.829	39.910
Riserve da valutazione	(12.606)	(7.171)
Utile (Perdita) del periodo/esercizio	(27.872)	4.971
Patrimonio netto di pertinenza della Capogruppo	34.319	67.678
Patrimonio netto di pertinenza di terzi	300	672
Totale patrimonio netto	34.619	68.350
Passività		
Passività non correnti		
Debiti e passività finanziarie	5.818	102.916
Benefici ai dipendenti	31.200	32.749
Fondi rischi ed oneri	4.832	6.358
Passività per imposte differite	4.543	6.357
Totale passività non correnti	46.393	148.380
Passività correnti		
Debiti e passività finanziarie	134.496	37.169
Debiti verso fornitori	41.484	64.248
Altre passività correnti	12.132	28.127
Debiti per imposte correnti	2.347	2.644
Derivati di copertura	11.853	-
Fondi per rischi ed oneri	2.683	2.811
Totale passività correnti	204.995	134.999
Totale passività	251.388	283.379
Passività in dismissione	36.399	-
Totale passività e patrimonio netto	322.406	351.729

Gruppo M&C

Bilancio consolidato semestrale abbreviato al 30 giugno 2018

CONTO ECONOMICO

(in migliaia di Euro)	Primo semestre 2018	Primo semestre 2017 ("restated")
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	144.650	141.474
Altri ricavi/(costi)	(209)	2.133
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(87.358)	(88.898)
Variazione delle rimanenze	(1.559)	9.961
Costi del personale	(28.053)	(28.945)
Ammortamenti, impairment e svalutazioni	(5.465)	(6.209)
Altri costi operativi variabili	(19.103)	(25.802)
Altri costi operativi fissi	(11.970)	(11.587)
Risultato operativo	(9.068)	(7.873)
Proventi finanziari	261	262
Oneri finanziari	(4.017)	(4.057)
Proventi/(Oneri) finanziari netti	(3.756)	(3.795)
Proventi da partecipazioni e titoli	308	24.833
Oneri da partecipazioni e titoli	-	-
Proventi/(Oneri) netti da partecipazioni e titoli	308	24.833
Risultato ante imposte	(12.516)	13.165
Imposte correnti e differite	(18.362)	1.070
Utile (Perdita) netto/a da attività operative in esercizio	(30.878)	14.235
Utile (Perdita) dei gruppi di attività in dismissione al netto delle imposte	2.680	11.560
Utile (Perdita) totali	(28.198)	25.795
Utile (Perdita) netto/a di pertinenza di terzi	(326)	11
Utile (Perdita) del periodo della Capogruppo	(27.872)	25.784
Utile (Perdita) per azione (*)	(0,0684)	0,0633
Utile (Perdita) per azione, diluito (*)	(0,0684)	0,0633

(*) Calcolato sulle azioni in circolazione senza considerare le azioni proprie.

M&C S.p.A.

Schemi contabili al 30 giugno 2018

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA

(in unità di Euro)

ATTIVITA'	al 30.06.2018	al 31.12.2017
Attività non correnti		
Attività materiali	1.521	1.483
Partecipazioni	18.461.162	47.461.162
Altre attività non correnti	692.962	731.300
Attività finanziarie non correnti	28.658.143	28.032.643
Attività per imposte anticipate	-	-
Totale attività non correnti	47.813.788	76.226.588
Attività correnti		
Crediti	212.879	344.111
Attività per imposte correnti	742.282	742.282
Altre attività correnti	345.981	436.609
Attività finanziarie correnti	307.944	-
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	203.731	169.208
Totale attività correnti	1.812.817	1.692.210
Totale attività	49.626.605	77.918.798
PASSIVITA' E PATRIMONIO NETTO	al 30.06.2018	al 31.12.2017
Patrimonio netto		
Capitale sociale	80.000.000	80.000.000
Azioni proprie	(50.032.057)	(50.032.057)
Riserve	30.876.099	50.227.546
Riserve da valutazione	(14.463)	(14.463)
Utile (Perdita) dell'esercizio	(30.504.238)	(19.351.447)
Totale patrimonio netto	30.325.341	60.829.579
Passività		
Passività non correnti		
Benefici ai dipendenti	23.773	23.511
Passività per imposte differite	-	-
Totale passività non correnti	23.773	23.511
Passività correnti		
Debiti verso fornitori	1.976.157	1.141.005
Passività finanziarie correnti	16.898.806	15.761.527
Altre passività correnti	402.528	163.176
Totale passività correnti	19.277.491	17.065.708
Totale passività	19.301.264	17.089.219
Totale passività e patrimonio netto	49.626.605	77.918.798

M&C S.p.A.

Schemi contabili al 30 giugno 2018

CONTO ECONOMICO

(in unità di Euro)	Primo semestre 2018	Primo semestre 2017
Ricavi delle vendite e delle prestazioni	-	-
Altri ricavi	6.024	56.456
Costi del personale	(540.265)	(414.128)
Ammortamento, impairment e svalutazioni	(263)	(556)
Altri costi operativi	(1.579.004)	(1.537.671)
Risultato operativo	(2.113.508)	(1.895.899)
Proventi finanziari	625.550	575.276
Oneri finanziari	(324.223)	(362.644)
Proventi/(Oneri) finanziari netti	301.326	212.632
Proventi da partecipazioni e titoli	307.944	-
Oneri da partecipazioni e titoli	(29.000.000)	-
Proventi/(Oneri) netti da partecipazioni e titoli	(28.692.056)	-
Risultato ante imposte	(30.504.238)	(1.683.267)
Imposte correnti e differite	-	-
Utile(Perdita) netto/a da attività operative in esercizio	(30.504.238)	(1.683.267)
Utile (Perdita) di periodo	(30.504.238)	(1.683.267)
Utile (Perdita) per azione (*)	(0,0749)	(0,0041)
Utile (Perdita) per azione, diluito (*)	(0,0749)	(0,0041)

(*) Calcolato sulle azioni in circolazione senza considerare le azioni proprie.

Il Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Claudio Bondardo, dichiara, ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 24 febbraio 1998 n. 58, che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato stampa corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

Fine Comunicato n.0814-30

Numero di Pagine: 11